

## Yargı hizmetlerinin 2024 yılı karne notu 10 üzerinden 2

30.12.2024

### **Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. Mehmet Gün: “Türkiye yargıya güvende 38 OECD ülkesi arasında 36’ncı sırada”**

Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. Mehmet Gün, yargının 2024 yılı hizmet kalitesini değerlendirdi. Türkiye’nin de üyesi olduğu Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) verilerine göre Türkiye’nin “yargıya güven”de 38 OECD üyesi ülke arasında 36’ncı sırada olduğunu belirten Gün, yargının bilinen sorunlarına çözüm getirilmediği için bu sorunların 2024 yılında da sürdüğünü ve kayda değer ilerleme görülmediğini söyledi.

### **Can Atalay meselesi yargıya güveni daha da sarstı**

Seçilmiş Hatay Milletvekili Av. Can Atalay meselesinde Anayasa Mahkemesi’nin (AYM) ihlal kararına uyulmamasının, görev ve yetki yerel mahkemeye ait olduğu halde Yargıtay 3. Ceza Dairesi’nin AYM üyelerini de suçlayan bir “uymama” kararı vermesinin, halkın yargıya güvenini daha da sarsan bir karmaşaya neden olduğunu kaydeden Av. Mehmet Gün, “Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin (TBMM) bu kararın hükümsüzlüğünü göz ardı ederek Can Atalay’ın milletvekilliğini düşürmesi, kürsü dokunulmazlığı güvencesini de zedeledi. Üstelik AYM’ye göre hatalı olan Yargıtay 3. Ceza Dairesi üyeleri hakkında yasal soruşturma ve dava açılmamış olması, onların suçladığı AYM üyeleri hakkında da fiilen yasal soruşturma ve dava açılmaz olması, Türkiye’de bir kesimin hukukun üstünde ve kanun önünde diğerleri ile eşit olmadığını gözler önüne serdi. Bu durum bir hukuk devleti ve demokrasi için kabul edilemez, bir an önce düzeltilmelidir. Ancak bu konuda bir farkındalık ve düzeltme hazırlığı bile yok” dedi.

### **Yargıya güven oranı yüzde 33**

Türkiye’de yargının yürütmenin kontrolü altında olduğuna, hâkimlerin toplam sayısına göre çok azını teşkil eden Anayasa Mahkemesi, Yargıtay ve Danıştay üyeleri dışındaki hâkimlerin coğrafi teminatları olmadığına, Yargıtay ve Danıştay üyelerini de zaten yürütmenin uzantısı haline getirilen Hâkimler ve Savcılar Kurulu’nun atadığına dikkati çeken Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. Mehmet Gün, OECD’nin yargıya güven araştırmasında Türkiye’de yargıya güven oranının yüzde 33 olmasının iyimser bile görülebileceğini, gayriresmi kurumların araştırmalarında daha düşük sonuçlara varıldığını ve bunun şaşırtıcı olmadığını bildirerek şunları söyledi:

“Yargıya güven oranı yargı hizmetlerinde kalite puanlarının üst sınırını belirleyicidir. Bu şartlarda 2024 yılı için yargı hizmetlerine verilebilecek not 10 üzerinden 2’dir. Bu da yüksek adalet duygusuna sahip vicdani kanaatleri ile hâkim ve savcılarımızın her türlü zorluğa göğüs geren, özverili çalışmaları sayesinde. Adalet Bakanlığı ve sair yargı kurumu yöneticileri, uluslararası algı endekslerinin gerçekçi olmadığına değil, bu endekslerde ortaya çıkan algıyı nasıl düzeltileceğine odaklanmalıdır. Zira hizmetin kalitesini hizmeti veren kurumlara göre değil hizmeti alan ve muhatabı olanlara göre değerlendirmek şarttır. Yıllık değerlendirmelerimizin farkındalık yaratmasını ve algıya neden olan sebeplerin düzeltilmesine vesile olmasını diliyorum.”

### YARGI HİZMETLERİNİN 2024 NOTLARI

TEMEL EVRENSEL DEĞER VE İLKELERE UYUM:	2
HALKIN İHTİYACINA UYGUN HİZMET:	2
SÜREÇLERİN KOLAY ANLAŞILIR OLMASI:	1
BİLGİ, TECRÜBE VE YETKİNLİK:	2
LİYAKAT VE PERFORMANS:	2
MADDİ GERÇEĞİN ORTAYA ÇIKARTILMASI:	2
SİLAHLARIN EŞİTLİĞİ:	2
MAKUL SÜREDE VE ADİL YARGILANMA:	2
MAKUL MALİYETLİ HİZMET:	3
YARGI İLE KAMUOYU ARASINDA ETKİLİ İLETİŞİM:	2
<u>YIL SONU NOT ORTALAMASI:</u>	<u>2</u>

### **Geçmiş iki yılın karnesi**

### YARGI HİZMETLERİNİN 2023 NOTLARI

TEMEL EVRENSEL DEĞER VE İLKELERE UYUM:	2
HALKIN İHTİYACINA UYGUN HİZMET:	Not verilemedi
BİLGİ TECRÜBE VE YETKİNLİK:	Not verilemedi
LİYAKAT VE PERFORMANS:	Not verilemedi
SÜREÇLERİN KOLAY ANLAŞILIR OLMASI:	Not verilemedi
MADDİ GERÇEĞİN ORTAYA ÇIKARTILMASI:	Not verilemedi
SİLAHLARIN EŞİTLİĞİ:	Not verilemedi
MAKUL SÜREDE VE ADİL YARGILANMA:	Not verilemedi
MAKUL MALİYETLİ HİZMET:	Not verilemedi
KAMUOYU ARASINDA ETKİLİ İLETİŞİM:	Not verilemedi
<u>YIL SONU NOT ORTALAMASI:</u>	<u>0,2</u>

### YARGI HİZMETLERİNİN 2022 NOTLARI

TEMEL EVRENSEL DEĞER VE İLKELERE UYUM:	2
HALKIN İHTİYACINA UYGUN HİZMET:	3
BİLGİ TECRÜBE VE YETKİNLİK:	3
LİYAKAT VE PERFORMANS:	3
SÜREÇLERİN KOLAY ANLAŞILIR OLMASI:	3
MADDİ GERÇEĞİN ORTAYA ÇIKARTILMASI:	3
SİLAHLARIN EŞİTLİĞİ:	2
MAKUL SÜREDE VE ADİL YARGILANMA:	2
MAKUL MALİYETLİ HİZMET:	2
YARGI İLE KAMUOYU ARASINDA ETKİLİ İLETİŞİM:	2
<u>YIL SONU NOTU:</u>	<u>2,5</u>

## **BİLGİ İÇİN:**

### **Daha İyi Yargı Derneđi**

Türkiye'deki yargı sorunlarını tespit edip çözüm önerileri geliřtirmek, bu öneriler üzerinde toplumsal mutabakat sağlanması ve çözümlerin hayata geçirilmesi için çalışmak üzere Kasım 2014'te kurulmuş, siyaseten tarafsız sivil toplum kuruluşu. Yönetim kurulu başkanlığını Av. Mehmet Gün'ün yürüttüğü Daha İyi Yargı Derneđi'nin amacı Türkiye'nin, uzlaşma kültürünün egemen olduđu, barış içinde yaşayan, üretken, uluslararası alanda rekabetçi ve müreffeh bir toplum haline gelmesine, yargının daha ilerletilmesi ve geliştirilmesi yolu ile katkıda bulunmak. Dernek bu amaçla yargıda A'dan Z'ye bir reform öneriyor ([www.dahaiyiyargi.org/adan-zye-turk-yargi-reformu/](http://www.dahaiyiyargi.org/adan-zye-turk-yargi-reformu/)).

[www.dahaiyiyargi.org](http://www.dahaiyiyargi.org)